lohannes f. qd. Marini de lohanne de lohanne de Mauro
coni, assegna al prete dom. Leoni f. qd. Sergii Cannabari la

eh. di S. Trofìmena sita in Muro longu con una vigna ac-

canto, con r obbligo di oifìciarvi ; e gli promette di asse-

gnarla, morto lui, al chierico Sergio suo figlio.

Perg. di Amalfi, n. 52; arch. di S. jI. di Font., n. 14: arch. della SS. Trin.,

n. e'tjb — Orig. — Alt. 49 X ^^^ — Inedita.

Leo scriba f. Ursi ha scritti vari atti tra il 1079 e il 1097 (v. Cod. Perris,

n 76 a b7). Lind. X ricorre nei 1087 e nel 1102.

Die quinta mensis decembris ind. decima Amalfi. Ego qui-

dem lohannes f. qd. Marini de lohanne de lohanne de Mauro
coni, a presenti die prontissima voluntate tradere seu assignare

visus suni vobis doni. Leoni presb. f. qd. Sergii Cannabari. idest

plenariam et integram ipsa hecclesia nostra bocabulo beate Tro-

fimenis virginis et martiris qui constructa et dedicata est in

Muro iongu positum. sicut est predicta hecclesia fabricata et

ordinata cum omnia suani pertinentiam seu et cum ipso vineam
quam et terra bacua de iuxta pred. hecclesia seu et cum co-

dicibus atque cum omnibus paramentibus suis quam et cum
tote ipse hereditatibus sue et cum onini circulo atque pertinen-

tiis ipsius hecclesie. unde nichil exceptuavimus. In ea enim ra-

tionem ut amodo et omnibus diebus vite tue de te ss. dom.
Leoni presb. ipsa pred. hecclesia die noctuque bene officiare

debeatis sicut pertinet at sacerdotem. et ipsas eius hereditates
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bene laborare faciatis ut non pereat set Domino auxiliante in

antea profìciat. et non habeamus licentiam neque potestatem

vobis supermittere aut ordinare nullum alium presbiterum nec

diaconum vel subdiaconum aut clericura nec monachum nec

nulla aliam personam aut virtutem vel inbasionem vobis facere.

set amodo et omnibus diebus vite tue ipsa pred. hecclesia cum
ipse sue hereditatibus seu et cum omnia eorum pertinentiam

frugiare et dominare debeatis sine omni minuitatem. et ipse

sepulture de ipso porticum at meam reserbavi potestatem libere,

et ipse alie sepulture in vestram sit potestatem at frugiandum
ille omnibus diebus vite tue. Pro quibus dare nobis debeatis

incensum per omni uno annuo paria octo de oblate. hoc est de

nativitatem Domijai paria quattuor et de pasca resurrectio Do-

mini paria quattuor. et passi tres de cereum. hoc est medietatem

nobis detis de pred. cereum in die sancte Trofìmenis de mense
iulio et ipsa aliam medietatem nobis detis de mense nobember.

et amodo et usque at conpleti annis tres fabricetis de ipsa cam-

mara qui est modo disfabricata cammere due cum vestro ex-

pendio supra ipsa catodia. Veruni tamen memoramus ut post

ovitum vestrum debeat se fare presbiter Sergio clerico filio tuo

et debeat tenere et abere atque officiare pred. hecclesiam seu

et frugiare et dominare cum omnia ss. eorum pertinentiam omni-

bus diebus vite sue sine omni minuitatem qualiter per omni
ordinem et rationem superius legitur. Et vobis et at pred. filio

vestro vindicemus eos ab omnibus hominibus omnibus diebus

vite vestre de vos anbi ss. pater et filio si se fecerit presbiter.

et qui de nobis et vobis aliquid de ss. placitum minuare vel

extornare voluerit componat pars infidelis a parte que firma

steterit auri solidos centum byzantinos. et nec chartula sit firma,

quia similfem] exinde fecimus.

f Leo f. Sergii f. lohanne index t. e.

y Ego Johannes index curialis t. s.

t Ego Leo index t. s.

t Ego Leo scriba f. Ursi scripsi.
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LXXXII.

1087 — (ind. X) — 1 marzo - (Amalfi).

Maria relieta qd. Leonis f. lohannis de Constantino de

Lupino de Constantino de Leone com. e suo figlio Johannes,

esecutori testamentari di Aloara, rispettiva figlia e sorella,

donano al monast. di S. Maria di Fontanella la porzione

spettante alla defunta dei beni che quella aveva in comune
con le sorelle Maria e Rodolaita in Reginnis Maioris, luogo

detto Punticcio.

Perg. di Amalfi, n. 53 ; arch. di S. M. di Font., n. 169; arch. della SS. Trin.,

n. 156— Orig. —Alt. 56 X 25; corrosa sul secondo rigo — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo octuagesimo septimo. die prima
mensis martii ind. [decima Amalfi. Certi sumus njos Maria re

lieta qd. Leonis f. lohannis de Constantino de Lupino de Con-

stantino de Leone com. quam et ego lohannes. qui sumus gè-

nitrix et filius. qui sumus distributores de Aloara fìlia et vera

germana nostra qui mortua est. a presenti die prumtissima vo-

luntate tradere et offerire visi sumus in monasterii beate et

gloriose dei genitricis semperque virginis Marie que est dedi-

cata in Fontanella, idest plenarie et integre ipse tertie qui pred.

defuncta filia et vera germana nostra tetigere debuerat de omnia
quantum in communem abuit in Punticcio loco de Reginnis

Maioris cum Maria et Rodolaita vere germane sue filie et ger-

mane nostre, quantum ipse testamentus proclamat de ss. dom.
Leoni viro et genitori nostro ipse tertie de pred. defuncta fìlia

et germana nostra vobis exinde optulimus hoc est in ss. mo-
nasterio. de vacuum et plenum de cultum et incultum domesti-

cum et salvaticum quantum ipse ss. testamentus continet ss.

viri et genitori nostri, cum via sua et omnia sua pertinentia.

unde nichil exinde exeptuavimus. Quod ibidem optulimus prò
redemtione anime ss. Aloare filie et germane nostre in omnem
deliberationem et in omnem decisionem. ut a nunc die presenti

et imperpetuis temporibus siat in potestate de ss. monasterio
quam et in potestatem de ipse succestrices ipsius monasterii
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frugiandi et dominandi et nichil exinde minuandi. Et nemo sit

ausus aliquis de sub potestate de pred. monasterio eos subtraere

aut vindere vel donare seu in pignus ponere vel prò devito par-

giare per nullum modum aut datam occasionem. set sicut dixi-

mus omni tempore siat in potestate de pred. monasterio et de

ipsas succestrices ipsius monasterii sicut superius diximus usque
in serapiternum. Et si quodlibet tempore per quovis modum
vel ingenium sibe nos et nostri heredes seu alia qualiscumque

persona magna seu parba extranea vel de genere nostro contra

hanc chartulam nostre offersionis benire presumserit et de sub

potestate de pred. monasterio eos subtraere voluerit. illa per-

sona abeat anathema et maledictione a patre et fìlio et spiritui

sancto et partem abeat cum luda traditore domini nostri lesu

christi. insuper componere debeat persona illa in ss. monaste-

rio auri solidos quingentos byzantinos. et hec chartula nostre

offersionis sit firma imperpetuum.

7 xMauronus imperialis protospatharius f. Marini t. e.

f Leo f. dora. Constantini de Leone com. t. subscripsi.

f Pantaleo f. dom. Muski de doni. Constantino t. e.

f Ego Sergius scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

LXXXIIL

1087 - ind. XI — febbraio — Nocera.

Angerius normannus dona al monastero di S. Quirico

(S. Cirico) di Atrani una terra sita in territorio stabiano

ubi Ocelle dicitur.

Perg. eli Amalfi, n. 54 ; arch. di S. M. di Font., n. 168 ; arch. della SS. Trin.,

n. 379 — Orig. — Taglio irregolare : alt. 26 li2 X largh. mass. 17 — Inedita.

Nel febbraio dell'ind. XI correva l'anno 1088. tanto secondo lo stile bizan-

tino quanto secondo il romano. Qui, essendo il donatore un normanno, è usato

probabilmente lo stile dell' Incarnazione, che era in voga nella contea nor-

manna di Aversa.

f In nomine domini dei eterni et salbatoris nostri lesu chri-

sti. anno ab incarnatione eius millesimo hotuagesimo* septimo

mense februarius undecima indictione. Ego Angerius norman-

nus bonam mea voluntate remitto ante subscriptos testes in

partibus monasterii sancti Quirici quod constructum est intus
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cibes Atrani unapecia de terra capense {sic) qui est in territorio

staviano ubi Ocelle dicitur. qui a parte meridie coniunta est at

fine via. qui est at iusto modium semminationis media tres

qualiter pertinuit in partibus pred. monasterii ubi doni. Leo be-

nerabile apate ibidem preest inclitam illam ibidem remisit fa-

ciendum partibus ipsius monasterii quicquit voluerit. cum omnia
infra se abentes et cum bice de vie sue asque omni contrarietate

mea et de meis succesoribus vel [a] q[ui]buscunque hominibus

prò nostris partibus. Et si sicut superius scriptum est semper
taliter in partibus ipsius monasterii non adinpleverimus et de

omnibus suprascrittis quicquam removere aut contradicere pre-

sumserimus per convenientiam obligo me et meis successoribus

componere in partibus ipsius monasterii et cui ec cartula imanu
paruerit quinquaginta auri solidos constantinos et sicut supe-

rius scriptum est adimplere. Et si quaviscunque persona ©mi-

nibus suprascritta rebus de partibus ipsius monasterii substrae-

re aut amminuare voluerit per quavis modum primu omnium
abeant maledictione da patrem et filium et spiritum sanctum

siat sub anathema sicut fuit Anna et Caifas et abeant partem

cum Inda traditorem domini nostri lesu christi ut ic et in eterna

seculam bita et requiem non abeat. Quam te Ferrandus notarius

scrivere rogavimus. Actum Nucerie.

7 Ego Petrus protonot. me subscripsi.

7 Ego Petrus.

LXXXIV.

1090 - ind. XIII — 10 aprile — Amalfi.

Sergius f.
qd. Mastali f. dom. Godini de Lupino de Ma-

staio de Pardo de Leone com. e sua moglie Mara donano prò

anima al monast. dei SS. Cirico e Giulitta la loro porzione

de ipsum montem da Citara^ che hanno in comune con dom.

Maurone imperialem protospatharium f. Marini lectabecte.

Perg. di Amalfi, n, 55 ; arch di S. Maria di Font., n. 177 ; arch. della SS.

Trin., n 831 — Orig. — Alt. 33 X 23 ; tagliati gli angoli inferiori; molto deleta:

corrosa ai margini —Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo nonagesimo. die defcima mensis]
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apreli ind. [terjtia decima Amalfie. Certi sumus nos Sergius [f.]

qd. Mastali f. d[om.] Codini de Lupino de .Mastalo de Pardo
de Leone coni, et Maru iugalia. a presenti die prumtissi[ma]

volumtate tradere et offerire visi sumus per mercedera et me-

delle anime nostre in [molnasterio vocavulo beatorum martirum
Girici et lulitte que est dedicatus hic in Atrano. idest plenaria

et integra ipsa portione mea de me pred. Sergio qui me tetigere

debuerat de ipsum montem da Citara qui fuerat de pred. geni-

tori meo. quod in communem abemus cum dom. Maurone im-

perialem protospatharium f. .Marini lectabecte. p[ortio]natim

de ipso quantum ibidem abuit pred. genitor et socer noster. de

vacuum et [plenum] domesticum et salbaticum cultum vel in-

cultum in montibus et implafnis] ipsa pred. portione nostra qui

nos exinde tetigere debuerat offersimus eos in pred. mon[a]-

sterio cum via sua et omnia sua pertinentia. unde nichil nobis

remansit aut aliquid exinde exceptuavimus in omnem delibe-

rationem et in omnem decisionem. ut a nunc die presenti et

imperpetuis temporibus siat in potestatem de pred. raonasterio

faciendi et iudicandi exinde omnia que volueritis sine omni no-

stra et de nostris heredibus contrarietatem imperpetuura. In-

super antestare et defensare vobis eos debearaus omni tempore
ab omnibus hominibus. et illa persona qui contra hanc chartulam

benire presumserit et de sub potestate ss. monasterii exinde

aliquid subtraere voluerit. illa persona abeat anathema et ma-

ledictione a patre et filio et spiritui sancto et partera abeat cum
Inda traditore domini nostri lesu christi. insuper [componere]

debeat persona illa in pred. mo[nasterio auri] solidorum libra

una byzantina. et hec chartula sit firma imperpetuum. Et recla-

ramus quia ipse chartule de totum pred. montem abet ille pred.

Mauronus. ut omni tempore i[psa pred.] portione nostra vobis

defensetis cum pred, chartule. quia hec ss. causa obtulimus in

pred. monasterio per manu presenti dom. Leoni d[omini] gratia

abbati qui modo preest in pred. monasterio. prò quibus dedistis

nobis exinde auri solidos decera ana tari quattuor per solidum

per ss. obligata pena, et pred. solidos nobis dedistis prò bene-

dictionem quia ipsa pred. causa offersimus in pred. monasterio

per hordinem sicut superius legitur.

7 Pantaleo f. dom. Muski de dom. Constantino t. e.

7 Marinus f. dom. Petri f. Stephani t. e.

f Leo index t. subscripsi.

f Ego Johannes scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.
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LXXXV.

1090 — ind. XIII — 1 giugno - Amalfi.

Asterada relieta Ademari [dia qd. Vizantii, di Salerno,

concede in servitù sua figlia Sica a dom. Urso f. dom. Sergii

Meiadirtu ed a sua moglie Rogata, in estinzione di un de-

bito di 4 tari d' oro , con 1' obbligo di nutrirla, vestirla e

lasciarle in morte 8 tari e vari indumenti.

Perg. di Amalfi, n. 53; arch. di S. Lorenzo, n.XV; arch. della SS. Trinità,

n. 924 — Copia parimenti del giugno 1090— Alt. 481i2X^9; lievemente mac-
chiata in qualche punto — Rip. dal Camera, I, p. -^84.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

prima mensis iunii ind. tertia decima Amalfìe. Ego quidem Aste-

rada relieta Ademari filia qd. Vizantii de civitate Salernum. a

presenti die prumtissima volumtate tradere et assignare visa

sum vobis dom. Urso f. dom. Sergii Meiadirtu et dom. Rogate

iugalie. idefst ipsa] filia nostrani nomine Sica. In ea videlicet

ratione. ut ab odierna die [et cun]tis diebus vite vestre serbire

et obedire vobis debeat et oninem serbitium et imperium quod
ad eam imperaberitis die hac nocte longeni etprope totum vobis

eos facere et compiere debeat pred. filia nostra cuni omni fidem

et prumtitate set sine fraude et absque omni malignitatem. et

vos illa nutricare et bestire atque calzare debeatis insta ratio-

nem et secundum vestram possivilitatem.et facere ad eam de-

beatis benem. ut habeatis de ilìam mercedem et nomen bonum.
et si fugam vobis commiserit et at nos benerit sibe in perti-

nentia nostra vel ubicumque nos manserimus nos vobis illam

adducere atque rebocare debeamus per omnes vices sine vestra

damnietatem vel amaricationem. si bero vobis fugam commi-
serit in aliis qualibuscumque locis potestatem habeatis vos seu

ipsi missi vestri cum anc chartala illam compreendere et de-

stringere et sub vestro illam rebocare debeatis serbitio. set mi-

sericorditer illam disciplinare debeatis secundum meritum sue

culpe, et vindicemus vobis eam ab omnibus hominibus. Pro eo

quod dedisti michi modo tari quattuor. prò eo retdidimus eos

prò debitum de pred. filia mea. At obitum vestrum dare ad eam
debeatis benedictionem auri tari octo et licticelluin cumpito et
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coctum et capitallunclu et caldara et sartaginem et ipsi panni

quod sibi habet in ipsis diebus. et iam post vestrum amborum
obitum et cum ss. benedictione libera et obsoluta permaneat
usque in sempiternum. Qui autem de nobis ambarum partes

centra anc chartulam benire presumserit componat at partem
que firmam steterit auri solidos viginti byzantinos. et hec char-

tula sit firma. Et michi ss. Sica hec omnia gratanter placet,

f Ego Gregorius f. Leonis de Sergio t. s. f Ego Leoni f. Man-

sonis de Leone Galloppi t. s. f Lupinus f. Sergii de Lupino
de Maurone com. t. s. f Ego Johannes scriba f. Sergii scripsi.

f lohanne f. doni. Musco de lohanne de Pantaleone t. s. quia

ipsa charta berace bidi et legi.

f Maurus f. doni. Sergii com. Mauronis t. e. quia ipsam
chartam cuius hoc exemplar est vidit et legit.

f Pantaleo f. dom. Muski de dom. Constantino t. e. quia

ipsa chartam veracem unde ista exempla est vidit et legit.

t Quod ego Constantinus scriba f. ss. dom. lohanni curiali

anc chartam propriis meis manibus exemplavi qualiter vidi et

legi taliter scripsi nec diminuabi exinde ncque iuncxi. mense
iunio ind. tertia decima anno ab incarnatione Domini millesimo

nonagesimo.

LXXXVL

(1090) — (Ruggiero duca a. 2) — ind. XIII — agosto —
Amalfi.

Martinus f. Petri Maczamorte , di Gragnano, prende in

colonia dai cugini dom. Anna f. dom. lohannis f. dom. Pan-

taleonis, tbbadessa del monast. di S. Michele arcangelo di

Atrani, e dom. Sergio f. dom. Dolfina Cacapice una terra loro

comune, sita in territorio stabiano, in luogo detto Bulciano.

Perg. ài Araalu, n. .7 ; ardi, di S. AI di Font., n. 176 (?) ; arch. della SS. Tri-

nità, n. 267 — Orig. — Alt. (mancano i primi lue righi) 63 X 16 ; molto corrosa

nel lembo superiore — Rip. in parte dal Camera, II, App., n. XVI.

[f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo nonagesimo. temporibus dom. Ro-

gerii gloriosi ducis anno secun]do ducatus [eius Amalfi U) die . .

(1) Il Cameua (loc. cit.) restituisce i primi due righi, che mancano nell'ori
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. . mejnsis agusti ind. tertia decima Amalfie. [Ego quidem Ma]r-

tinus f. Petri Maczamorte de [ipso cajstello de Graniano. a pre-

senti die prumtissima volumtate scrivere et firmare visus sum
vobis dom. Anna domini gratia monacha et abbatissa monasterii

beati Archangeli Micliaelis quod dom. iohannes genitor vester

f. dom. Pantaleonis construxi et dedicare fecit Ine in plano de

Atrano iusta mare, seu et vobis dom. Sergio f. dom. Dolfina Caca-

pice qui es in vice tua et prò vicem dom. Marie uxori tue f. dom.
Pantaleonis et f. ss. dom. Pantaleonis. han chartulam similem

de ipsam quem vos nobis scrivere fecistis. prò eo quod tradi-

disti et assignasti nobis plenaria et integra ipsa hereditatem

vestram quod in communem abetis de parentorum in territorio

staviano in locum qui dicitur Bulciano in pertinentia de pred.

castello de Graniano. Que continet finis, a supra fini finem de

dom. Sergio de lu Indice, de subtus fini via puplica. de uno
latere fini causa propria nostra, et de alio latere finem de Leone
Amaczamorte tio nostro, cum salba quidem viam suam et omnia
sua pertinentia. unde nichil nobis exinde exeptuastis. In ea vi-

delicet ratione ut ab odierna die et imperpetuis temporibus de

generatione in generatione eos pertenere et laborare debeamus
cum omni nostro expendio et zappare eos debeamus duas vices

per annum tempore apto. semper exinde curam et certamen
abeamus ut Domino auxiliante proficiat ut pareat apud vonis

hominibus. et a die presenti et omni annue vinum et quodcum-
que frudius exinde exierit nostre sit potestates. et vobis exinde

dare debeamus per omnia at transactum omni annue tempore
vindemie tibi ss. dom. Anna domini gratia monacha et abbatissa

et at vestre posteres succestrices tari duo voni et pullum unum
et tibi ss. dom. Sergio et at tuis heredibus alii tari duo et pullum
unum, hec omnia vobis adducamus tempore vindemie hic in

domus vestre per unumquemquem annum usque in sempiternum.

Quod si nos et nostris heredes ipsam pred. hereditatem bene

non laboraberimus et cultaberimus et ipsam pred. legem vestram

vobis completam non dederimus qualiter superius diximus iac-

tetis nos exinde vacuos et faciamus vobis iustitiam sicut lex

ginale, ponendovi la data del 1091, 3° anno del ducato di Ruggiero. Risogna

però osservare che l' ind. XIII corrisponde al 1090, e che la parte inferiore

delle ultime due lettere della cifra dell'anno del ducato, anziché indicare un
tio (che farebbe pensare al tertio) paiono il residuo di un do , che fa argo-

mentare il secando, pienamente armonizzante con la cifra espressa dell' ind.

XIII e con l'anno 1090.
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fuerit. Quod si nos bene laborando et certando et ipsam legem

vestram completam vobis dando qualiter superius legitur et

volueritis nos exinde iactare faciatis nobis iustitiam sicut lex

fuerit. Qui autem de nobis arabarum partes contra han char-

tulam benire presuraserit componat a partem que fìrraam ste-

terit auri solidorum libra una byzantina. et hec cbartula sit

firma imperpetuum. Et reclaramus quia ipso quod diximus fiere

finis de Leone Amaczamorte tio nostro est causa vestra quod
illi traditum abetis fili filiorum et est tertie de tota ss. ìieredi-

tate. unde vobis remanserunt due portiones [quod] nobis tradi-

disti per hordinem sicut superius legitur per ss. [ob]ligata pena.

f Ego Leo f. Mansonis de Leone Galloppi t. s.

[f] Pantaleo iudex f. lohanni de dona. Pulcharo t. e.

f Pantaleo. f. dora. Muski de doni. Gonstantino t. e.

f Ego lohannes scriba f. dora. lohanni curiali scripsi.

Lxxxvn.

1091 — Ruggiero duca — ind. XV — 20 ottobre — Amalfi.

Rogeriax dux conferma a dom. Mauro vescovo regin-

nense la concessione della spiaggia di Reginnis Minoris, già

fatta ai vescovi predecessori dal duca Mastalo e dagli altri

duchi di Amalfi.

Perg. di Amalfi, ant. fondo, n. 2 — Orig. — Alt. 54 1x2 X 24 1^2 ; lievemente

corrosa al marg. destro — Rip. dall' Ughelli, It. sacra, T. VII., col. 295: dal

Pansa, T. il, p. 125; in Reg. Neap. Ardi. Mon., VI, App., u. VII (p. 158); e dal

Cambra, II, p. 415

La cifra dell'era cristiana, secondo lo stile greco, allora usato nel ducato

di Amalfi, nell' ottobre della XV indizione, dovrebbe essere 1092. Invece tro-

viamo in questa pergamena il primo esempio di stile romano. Dopo pochi

anni soltanto, esso, come si vedrà,, sostituisce definitivamente in Amalfi il vec-

chio stile.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo nonogesimo primo, die vicesima

mensis octubris indictione quinta decima Amalfi. Nos Rogerius
dei gratia dux a presenti namque die scribere et firmare ius-

simus vobis domino Mauro gratia dei episcopus sancte [se]dis
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reginnensis hecclesie beate Trofimenis christi martiris. hanc

chartulam cessio[nis] atque confirmationis. eo quod ante os

preteritos annos dominus Masta[lus qui] fuit dux et patricius

de civitatem Amalfi et aliis ducibus et patricii ipsius amalfitane

civitatis dederunt et donaverunt per eorum chartulas cessionis

in iam dictam hecclesia beate Trofimenis inclitam ipsa plagiam

arena maris de Reginnis Minoris de quantum contine t ipsam

iam dieta plagia de finem in finem et quanta terram bacua ibi-

dem abuit. et ipsi antecessores ab ilio tempore usque modo
abuerunt et tenuerunt et dominaber[unt] eos et fecerunt exinde

quicquid voluerunt prò hutilitatem de ss. hecclesia. Modo au-

tem vos ss. dom. Maurus episcopus obsecrastis nos et petistis

nobis exinde misericordia prò parte ipsius hecclesia. ut face-

remus vobis exinde chartulam cessione et oft'ertione. Nos au-

tem prò Dei amore et de suprascripta sancta dei ecclesia et

prò vestre orationis et magnum servitium quod nobis exinde

fecistis confirmamus et [trajdimus vobis inclitam ss. plagiam

arena maris de Reginnis Minoris de fine in finem quantum ipsa

plagia continet et quanta terra bacua ibidem habet. ut amodo
et deinceps siat in potestate tua de te ss. dom. Mauro episcopo

at faciendum et iudicandum exinde prò hutilitatem de ss. hec-

clesia omnia quod volueritis absque omni nostra et de nostris

posteris successoris contrarie[tateJ vel requesitione imperpe-

tuum. Et si aliquando tempore quaviscumque noster [pojsteris

aut quaviscumque alia humanam personam magna vel parba

contra hanc chartulam nostre cessionis atque confirmationis

venire presumpserit et eam rumpere voluerit. illam personam
abeat anathema et maledictio[nemJ a patre et filio et spiritum

sanctum et parte abeat cum luda traditorem domini nostri

[lesu christi] et componat vobis et in ss. hecclesia auri solidos

mille byzantinos. et hec chartula nostre cessionis atque [con]-

firmationis ut superius legitur firma permaneat imperpetuum.

7 Ego Leo index t. s.

7 Leo f. Sergii f. lohanne index t. e.

7 Pardus iudex t. e.

7 Ego Leo scriba f. Ursi scripsi.
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LXXXVIII.

1092 — ind. XV — 1 maggio — Amalfi.

Il prete Sergius f. qd. Constantini da Butablo, sua moglie

Blactu, f. qd. lohanni da le Olibe, ed i loro figliuoli Constan-

tino et Urso, anche in nome degli altri figli minorenni, ven-

dono a dom. Mansonis f. qd. dom. Mansonis Ambosa ed a sua

moglie Drosu, 3 petie di castagneto site at Finestra, per 25

soldi d'oro di tari.

Perg di Amalfi, n. 58; arch. di S. Lorenzo, n. 84; arch. della SS. Trinità,

n. 484 — Orig. — Taglio irregolare nella parte inf.: alt. 86 X 26 li2 — Inedita.

A tergo è abbozzato un transunto del documento in scrittura amalfitana.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

videlicet ab incarnatione eiusdem millesimo nonogesimo se-

cundo. die prima mensis magii ind. quinta decima Amalfi. Cer-

tum est nos Sergius presb. f. qd. Constantini da Butablo. et

Blactu iugalia f. qd. lohanni da le Olibe. quam et Constantino

et Urso germanis. qui sumus genitores et fìlli, qui sumus prò

vice nostra quam et prò vice de totis ipsis filiis et germanis

nostris. et nos quindeniianus a parte eorum eo quod sunt sine

hetate. a presenti die promtissima voluntate venundedimus
atque et impresentis cessimus et tradidimus vobis dom. Man-

sonis et f. qd. dom. Mansonis Ambosa et dom. Drosu. ambobus
iugali. idest plenaria et integra una petia nostra de castanietum

susu at Finestra qui continet finis, ha supra et de subtus quam
et de uno latere fini causa vestra. et de alio latere ponitur fini

causa dom. Constantini Garillano. et cum salba viam sua et

cum omnia infra se habentibus et pertinentibus. Insimul et

cum istut venundedimus vobis inclita ipsa alia petia nostra

de castanietum ibidem at Finestram subtus quilium de dom.
Salbatore da Cospi. iterum qui continet finis, ha supra quam
et de subtus et de uno latere fini causa vestra. et de alio au-

tem latere a parte occidentis fini via puplica qui ascendet at

dom. Salbatore da Cospi. iterum et cum salba viam suam et

omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus. Iterum et cum
istut venundedimus vobis alia una petia de castanietum in pre-

dicto loco Finestro posita. unde reclaramus vobis exinde ipsas
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fines. ha sapra namque ponitur fini ipsum quilium de ecclesia

Domini et Salbatoris nostri qui dedicata est in Cospi. de subtus

itaque ponitur fini finem vestram. de uno vero latere ponitur

fini finem de Drosu Pagurelìa vera cognata et germana et tia

nostra, et de alio autem latere ponitur fini finem nostrani et

intinget paululum in media loca in finem de Drosu Manca, et

cum salba viam suara seu et cum omnia infra se habentibus

et pertinentibus. unde nichil exceptuavimus set tota ss. capitula

vobis venundedimus sine omni minuitate. Unde accepimus exin

de a vobis plenariam nostrani sanationem idest auri solidos vi-

ginti quinque de tari boni ana tari quattuor per solidum. sicut

Inter nobis comvenit in omnem deliverationem et in omnem
decesitionem. Ut a nunc die presentis et imperpetuis tempori-

bus tota ss. capitula et qantum ss. finis concluditur in vestra

et de vestris heredibus sit potestatis at faciendum et iudican-

dum exinde omnia quod volueritis sine omni nostra et de no-

stris heredibus contrarietatem vel requesitionem imperpetuum.
Set memoramus quia tota ss. capitula quod vobis venundedimus
sicut superius legitur nobis obbenerunt per chartulam dona-

tionis quod vobis dare nonpotuimus. set fecimus vobis ille exem-

plare. et firmamus vobis ut omni tempore nos et nostros he-

redes monstrare ille debeamus vobis et at vestris heredibus

ante legem. et post finem factam in nostra et de nostris here-

dibus perbeniat potestatis. quia nos abemus et tenemus ille prò

ipsa hereditatem nostra maiorem da Finestru quod pred. char-

tula continet. set si pred. hereditate vindimus nos vel nostros

heredes aut alienamus illani per qualemcumque hoccasionem

nos et nostros heredes dare debeamus vobis vel at vestris he-

redibus ipse pred. chartule tres cum quo nobis tota ss. capitula

obbenerunt sine vestra ammaricatione. Insuper nos et nostros

heredes vobis et at vestris heredibus ipsa ss. nostra venditione

ut superius legitur antestare et defensare promittimus omni
tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis exinde

fecerimus et omnia ut superius legitur vobis non atimpleveri-

mus componere promittimus nos et nostros heredes vobis et

at vestris heredibus auri solidos septuaginta byzantinos. et hec

chartula sit firma imperpetuum.

7 Ego Tauro f. Sergio Sirrentino t. s.

t Ego Sergius f. Leonis Ferafalcone t. s.

t Ego Leo index t. s.

t Ego Ursus diaconus scriba f. lohanni scripsi.
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LXXXIX.

1092 — ind. XV — 7 giugno - Amalfi.

I germani Mauronus (?) et Drosii, f. dom Marini da Pun-
ticitu , avendo litigato con dom. Leo abb. del monast. di

S. Cirico intorno ad un diritto di passaggio , riconoscono

in presenza dei boni homines spettare quel diritto al mo-
nastero.

Perg. di Amalfi, n. 59; arch. di S. M. di Font., n. 179; arch. della SS. Tri-

nità, n. 60 — Orig. — Alt. 43 X'17 ; molto corrosa e macchiata — Inedita.

f In nomine [domini dei] salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius mille[sim]o nonagesimo secund[oj. die septi-

ma mensis iunii ind. quinta decima Amalfi. [Certi sumus nos

Mauronus (?) et] Drosu [veri ger]mani f. dom. Mari[ni da] P[un]-

ticitu. [a pre]senti die prumtissima voluntatem scribere et fir-

mare visi sumus vobis dom. Leo presb. et monachus atque abbas

monasteri! sanati Girici qui est dedicatus in Atrano. una cum
cuncta vestra congregatione prephati mo[na]sterii. hanc char-

tulam securitatis eo quod qua ingreditur in ec-

clesia sancti Angeli qui est dedicatus in Puncticitu. hoc est ipsa

via qui v[adet] indat montem. dicendo nos a parte nostra quia

per istam viam non [damus vobis at ingrediendum et egredien-

dum] in causa que est de pred. monasteri©, et vos depresentem di-

xistis a parte vestra quia — sem[per an]davimus per ista viam
quod vos nobis contratis et intravimus in causa pred. monasteri!

cum omnia quecuraque nobis opus et necessarium fuit. — Habui-

mus exinde vobiscum altercationes multas. et nobis altercan-

tibus po[stuIavi]mus bonis hominibus super ipsam pred. viam.

et ibidem astantibus ipsis boni homines deliberavimus [v]obis

pred. via at ingrediendum et egre[diendum

in cau]sa ss. monasterii vel ubicumque
inde hire vel venire volueritis sine omni nostra et de nostris

heredibus contrarietatem. Unde eraittere visi sumus exinde hanc
[chartulam] p[lenarie securitatis] in o[mn]em delibe[rationem et]

in omnem decisionem. ut si quodlibet tempore per quov[is mo-
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dum] vel i[n]genium sive nos seu nostros heredes seu per sum-

m[issas persojnas. vos seu posteros vestros [successores seu

qualemcumque] hominem prò parte pred. monasterii. de pred.

viam unde ss. se[curitas querejre aut mo-

lestare presumpserimus. componere promittimus nos et nostros

heredes in ss. monasterio auri solidorum libra una byzantina.

et hec chartula sit firma imperpetuum.

f Ego [Urs]o f. dom. Sergio t. s.

-{- Ego Urso f. Sergii Caccabo t. s.

f Ego Leo f. dom. Sergio [Musjceptula t. s.

f Ego lohannes presb. scriba scripsi.

XC.

1092 — (ind. XV) — 20 agosto - Amalfi.

Sergius f. lohanni da Lapora prende a pastinato da

dom, Leoni, abb. del monast. dei SS. Cirico e Giulitta, una
terra sita in Tramonti, at ipsu Rospulu, in luogo detto at

Petra pertusola.

Perg. di Amalfi, n. oO ; ardi, di S. M. di Font., n. 187; arch. della ss. Trin.,

n.877 — Orig. — Alt. 57X^6; corrosa e deleta nel marg. sup. — Inedita.

7 In nomine domJni dei salvatoris nostri I[esu christi. anno
a]b incarnatione [eius mi]llesi[mo nonalgesimo secundo. die vi-

cesima [mensis] agusti [ind. quintadecima] Amalfie. Ego quidem
Sergius f. lohanni da Lapora. a presenti die prumtissima vo-

lumtate scribere et firmare visus sum vobis dom. Leoni domini

gratia presb. et monacho atque abbati monasterii beatorum
raartirum Girici et lulitte que est dedicatus hic in Atrano. quam
et at cuncta vestra congregationem vobiscum manenti in ss. ve-

stro monasterio. hanc chartulam similem de ipsam quem vos

michi scribere fecistis. prò eo quod tradidistis et assignastis

nobis plenarium et integrum ipsum insertetum et castanietum

de pred. [vestroj monasterio in locum qui dicitur at Petra per-

tusula hoc est at Transmonti at ipsu Rospulu. quantum et qua-

liter vobis obbenit per chartulam comparationis a dom. Blactu

relieta dom. Lupini Gollonnanna. et a dom. Marenda uxorem
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dom. Anelli de Atriano. totum nobis eos tradidistis cum vicem
de viis suis et de omnibus infra se abentibus. unde nichil nobis

exinde exceptuastis. In ea videlicet ratione. ut ab odierna die

et imperpetuis temporibus de generatione in generatione eos

pertenere debeamus. et ubi vacuum abuerit pastinemus ibidem
tigilli et insurculemus eos de ipsa castanea zenzala. semper
exinde curam et certamen habeamus ut Domino auxiliantem

proficiat ut pareat apud vonis hominibus. et runcare eos debea-

mus omni annue tempore apto. et a die presenti castanee vel

zenzale et omnem alium irugium qui exinde exierit sine fraude

et omni maio ingenio vobiscum eos dividere debeamus per me-
dietatem. castanee sicce at gratem et fructora per tempora sua.

vos et vestris posteris successores tollatis exinde medietatem
et nos et nostri heredes medietatem. et ipsa medietate vestra

de pred. castanee nos colligamus et siccemus et deponamus
vobis eos iusu at litore maris de Reginnis Maioris. et adduca-

mus vobis ipsa sabbatatica sicut consuetudo est. et quando
abuerit arbores superfluos in pred. castanieto et volueritis

eos cappilare prò facere exinde ligna da vinea potestatem ha-

beatis et nos vobis exinde non siamus in occasionem. Et ne-

que vos neque homo vester nobis ibidem virtutem vel inba-

sionem non faciatis set vindicetis nobis eos ab omnibus homi-

nibus. Quod si nos et nostri heredes eos bene non lavorabe-

rimus et cultaverimus et ipsam legem vestram vobis coniple-

tam non dederimus qualiter prediximus iactetis nos exinde

vacuos et faciamus vobis iustitiam sicut lex fuerit. quod si

nos bene lavorando et certando et ipsa legem vestram com-

pletam vobis dando qualiter superius legitur et volueritis nos

exinde iactare faciatis nobis iustitia sicut lex fuerit. Qui autem
de nobis ambarum partes contra han chartulam venire presum-

serit componat at partem que firmam steterit auri solidorum

libra unam byzantinam. et hec chartula sit firma imperpetuum.

t Ego Leo f. Mansonis de Leone Galloppi t. s.

7 Marinus Gabatella t. e.

t Pantaleo f. dom. Muski de dom. Constantino t. e.

j Ego Constantinus scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

10
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XCI.

1093 — ind. I — 15 agosto — Amalfi.

lohannes f. doni. Mastali
f. doin. Godini monachi de Lu-

pino de Mastalo de Pardo de Leone coni., anche in nome
dei figliuoli, dona al monast. dei SS. Girico e Giulitta, la

sua porzione dei beni paterni siti in Cetara.

Perg. di Amalfi, a. 61; arch. di S. M. di Font.,n. 180; ardi, della SS. Trin.,

n. 1063 — Orig. — Alt 42 X 26 1x2: alquanto corrosa e deleta nella parte sup. —
Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo nonagesimo tertio. die quinta

decima mensis agusti ind. prima Amalfie. Certuni est me lo-

hannes f. dom. Mastali f. dom. [Gojdini monachi de Lupino de

[Mastajlo de Pardo de Leone coni, qui sum in vicem meara
et in vicem de omnes filios et filias meas qui sunt sine etate

et in vicem de Mastalo filio meo qui non est in istam terram.

et ego quindiniio a partibus eorum. a presenti die prumtissima
volumtate tradere et offeri[re visus sum] in monasterio vocavulo

beatorum martirum Girici et lulitte qui est dedicatus hic in

Atrano subtus Montem maiorem per manu presenti doni. Leoni

domini gratta exiniii abbati, idest plenaria et integra ipsa portio-

ne mea hoc est medietatem de omnia quod pred. genitor noster

abuit in Cetara per concessiones et per compara tam in mon-
tibus quam et in planis. Unde ipsa reliquam medietatem quod
ibidem abuit dom. Sergius bone memorie verus germanus meus
obtulit eos in ss. monasterio. cum vicem de viis suis et de om-
nibus infra se abenti[bus et] pertinentibus. unde de quantum
in Cetara abuit pred. genitor noster per concessiones et per

compara nichil nobis exinde remansit aut aliquid exinde excep-

tuavimus. Ut onini tempore eos abeat pred. monasterius sicut

ipse chartule cessiones et chartule comparationes proclamai
quod exinde tradidimus in ss. monasterio. et si alia qualiscum-

que chartula inbenta dederit qui pertineat in oc quod superius
legitur nos et nostris heredes mittamus eas sub potestate ss.

monasterii sine omni damnietatem vel amaricationem. Hec au-

tem. obtuli in ss. monasterio prò amore Dei omnipotentis et re-
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demtione anime mee et de pred. genitori meo. et de presentem

me exinde scribat at opitulum et in sua societate et in ipsa ele-

mosina in omnem deliberationem et in omnem decisionem. Ut a

nunc die presenti et imperpetuis temporibus siat in potestatem

de pred. monasterio dominandi et fruandi sine omni nostra et

de nostris heredibus contrarietatem imperpetuum. Insuper an-

testare et defensare eos debeamus nos et nostris heredes omni
tempore ab omnibus hominibus. et si quodlibet tempore per
quodvis modum vel ingenium sibe nos et nostris heredes seu

alia qualiscumque persona magna seu parba extranea vel de

genere nostro qui contra han chartulam benire presumserit et

de sub potestate ss. monasterii exinde aliquid subtraere volue-

rit. illa persona abeat anathema et maledictione a patre et fìlio

et spiritui sancto et partem abeat cum luda traditore domini
nostri lesu christi. insuper componere debeat persona illa in

pred. monasterio auri solidorum libra una byzantina. et hec
chartula nostre ofiersionis sit firma imperpetuum.

f Pantaleo f. dom. Muski de dom. Gonstantino t. e.

f Pantaleo index f. dom. lohanni de dom. Pulcharo t. e.

7 Maurus f. dom. Sergii com. Mauronis t. e.

f Ego lohannes scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

XGII.

1094 — ind. II — 8 settembre — Amalfi.

Boccia (?) /". Leonis Dalacqua et uxor lohannis f. Petri

, col consenso del marito, vende a suo cugino

dom. lohanni presb. f. dom. Constantini presb. f. lohannis

Dalacqua le sue terre in montem da Cervi, per 12 soldi

d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, ant. fondo, n. 3— Orig. — Alt. 50 X21 li2 ; danneggiata per

corrosione in tutto il lato sin.; deleta nel magine destro — Pubbl. in R. Neap.

Arch. Mon., VI, App., n. IX (p. 161».

[f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu] christi. anno
ab incarnatione eius millesimo nona[gesimo] quarto, die octaba

mensis septembris indictione secunda Amalfi. [GertumJ est me
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Boccia (?) Alia Leonis Dalacqua et uxor lohannis f. Petri . . .

per consensum et volumtate ss. lohannis viri mei. et michi ss.

[lohannje venditio que inferius reclarata est certissime gratanter

placet, a presenti die prumtissima volumtate venundedimus [et

con]tradidimus vobis dom. lohanni presb. exadelfo fratri nostro

f. dom. Constantini presb. tii nostri f. lohannis Dalacqua abii

nostri, idest omnia cum omnibus quantum abere et possidere

[visa s]um in ipsum montem da Cervi quod divisum abuit cum
predicto [gejnitori vestro et quantum in commune at . . [re-

mans]it in predicto loco, hoc est castanietis querquetis c[ampi]s

silvis vacuum et plenum totum vobis eos venundedimus [quan-

t]um michi ibidem obbenit da parte de ss. genitori meo. Et re-

claramus vobis exinde ipsas fines. a supra et de suptus [finis]

causa ecclesie sancte Marie, de uno latere ponitur fini finem

de ip[sis Bene]plasti. et de alio autem latere ponitur fini finem

vestram sicut ipsa mer[issij proclamat. cum salva quidem viam
suam et omnia sua pertinentia [et cum] ipsa nostra

de ipsa cammara ibidem abentem. unde de quantum [in pre-

dicto] loco abuimus nichil nobis remansit aut aliquid vobis e-

xinde exep[tuabim]us. Ipsa vero predicta merisem et alia char-

tula una comparationis quod exinde abuimus vobis eos dedimus.

et firmamus vobis ut si exinde alia chartula inve[nta] dederit

apud nos vel apud nostros heredes apud vos et vestros heredes

eas [mit]tamus sine vestra damnietate vel amaricatione. Unde
accepimus a vobis [exi]nde plenariam nostram sanationem idest

auri solidos duodecim ana tari quattuor [per] solidum sicut in-

ter nos convenit in omnem deliverationem et in omnem deci-

[siojnem. [ut] a nunc die [preslenti et imperpetuis temporibus

In vestra et de vestris heredibus sit [pote]statem faciendi et iu-

dicandi vobis exinde omnia quod volueritis si[ne om]ni nostra

et de nostris heredibus contrarietatem vel requesitionem im-

perpetuum. Quia [hec] omnia quod vobis venundedimus qua-

liter superius legitur obbenit nobis a ss. g[eni]tori nostro et at

eum obbenit partem ex conparationis et partem de paren[torum

sujorum. et vindicemus vobis eos ab omnibus hominibus. Quod
si m[inime vobis exinde fe]cerimus duplo ss. pretio vobis com-

ponere promittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum.

f Maurus f. dom. Sergii com. Mauronis t. e.

t [Pantaleo f.] dom. Muski de dom. Gonstantino t. e.

t Pa[ntaleo index] f. dom. lohanni de dom. Pulcharo t. e.

t Ego Sergius scriba f. dora. lohanni curiali scripsi.
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xeni.

1094 — ind. II — 5 dicembre — Amalfi.

(Maurus) vescovo reginnense vende a dom. Boccia f. dom.

Leoni monachi da Monte et relieta Leoni f. Leoni Scanna-

pecu, ed ai suoi figli una terra dov' era la

tomba del loro rispettivo marito e padre, Leone , per 100

soldi d'oro di tari; somma che esso vescovo impiega nella

fabbrica della chiesa di S. Trofimena.

Perg. Mon. soppr.," 1*^ serie, voi. XIII, n. 10 — Orìg. — Alt. 37 x 23; molto
malandata e molto deleta nella metà sin. — Pubbl. in R. Neap. Arch. Moti.,

VI, App., n. X (p. 162).

[f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius mijllesimo nonogesimo quarto, die quinta

mensis decem[bri ind. sejcunda Amalfi. Nos [Maurus] (1) domini
gratia episcopus sancta sedis reginnensis heccle[sie beate Tro-

fimenis virginis et mjartiris. a presenti die prontissima volun-

tate vendimus et tradidimus vobis dom. Boccia f. dom. Leoni

monachi da Monte et relieta Leoni f. Leoni Scannapecu et . .

. . . [veri] germanis qui sitis genitrice et filli, idest ipsa terra

in quo fabricastis ipsa sepultura et supra predicta sepultura

posuistis ipso cantarum marmoreum ubi sepelistis ss. Leone
viro et genitori vestro. et predictam terram est [per]tinentem

de [nostro ep]iscopio. qui continet finis uno capite qui est a

parte occidentis fine de ipso cantarum ubi est sepelitus dom.

Urso presb. et abbati Maioppulu. et ab alio capite a parte orien-

tis coniunctum cum ipsa sepultura de heredibus dom. Alberico

f. dom. Sergii ducis et patricii. et iste predicte sepulture sunt

fabrite iuxta ipso parietem qui est a parte de Amalfi de ipsa

subdita de ss. hecclesia. et potestatem abeatis supra ipso pre-

dicto can[tarum] ..... et revolutum de super, et salba

via sua. unde ni[chi]l exce[ptuavimus. In ea] enim ratione ut a

nunc die presentis et imperpetuis temporibus [plenaria ipsa]

ss. sepultura vestra cum ipso predicto cantarum vestrum [cum

(,1) Questo nome è riportato nei R. Neap. Arch. Monumenta (loc. cit.J.
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omnia] hedificia atque [pertinentia] sua in vestra et de vestris

heredibus sit potestatis at sepeliendum ibidem corpora defunc-

torum masculi et femine qualiter vobis placuerit de ss. here-

dibus sine omni contrarietatem nostra et de nostris posteris

successoris et sine omni contrarietatem de omni alia humanam
personam imperpetuum. et per omnes vices quando aperietis

ipsa predicta sepultura vel ipso predicto cantarum vos et ve-

stris heredibus prò sepeliendum corpora defunctorum detis

nobis exinde et at nostris posteris successoris aperturum ana

tari quattuor boni. Et neque nos vel posteris nostris [nequej

nulla alia humana persona magna vel parba non abeat licentia

[vel potestate] ante ipsa predicta sepultura vestra et ante ipso

predicto cantarum vestrura nulla alia sepultura ibidem facere

supra terra iuxta vos. et ante ipsa [predicta] sepultura vestra

siat exinde omni tempore ipsa viam de latitudinem passum
unum. Insuper nos et nostris posteris successoris vobis et at

vestris heredibus eos antestare et defensare promittimus omni
tempore ab omnibus hominibus. prò quibus dedistis nobis ex-

inde auri solidos centum de tari boni ana tari quattuor per soli-

dum quod expedimus in ipsa fabrica de ss. hecclesia. Et illam

personam magnani [vel parbam] qui contra hanc chartulam no-

stre confirmationis venire presumpserit et eam rumpere volue-

rit abeat anathema et maledictionem [a patre] et filio et spiri-

tum sanctum et partem abeat cum luda traditorem domini no-

stri lesu christi. et componat persona illa nobis et at nostris

heredibus vel cui hoc scriptum in manus paru[erit] auri soli-

dos trec[en]tos bj-zantinos. et hec chartula nostre confirmationis

ut superius legitur firma permaneat imperpetuum.

[t Ego] Tauro f. Sergio Sirrentino t. s.

f Ego Leo index t. s.

f [Pa]rdus index t. e.

-f Ego Leo scriba f. Ursi scripsi.
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XCIV.

1096 — ind. IV — 1 febbraio — Amalfi.

Petrus
f.

lohanni Biscatari prende a pastinato da dom.

Leoni, abb. del monast. dei SS. Cirico e Giulitta, due vigne

site in Tramonti, at Lauri.

Perg. di Amalfi, n. 62; ardi, di S. M. di Font., n. 181 ; arch. della SS. Trin.,

n.ll63— Orig. — Alt. 42X22; deleta e macchiata in alcuni punti — Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo nonagesimo sexto. die prima
mensis februarii ind. quarta x\malfi. Ego quidem Petrus f. lohan-

ni Biscatari. a presenti die promptissima voluntate scribere et

firmare visus sum vobis dom. Leoni domini^gratia presb. et mo-
nacho atque abbati monasterii [beatorum] martirum Girici et

lulitte que est dedicatus hic in Atrano [suptus Monte maiore.

quam et] at cuncta vestra congregationem vobiscum nianentis

in ss. vestro monasterio. han chartulam similem de ipsa quem
vos michi scribere fecistis. prò eo quod tradidistis et assignastis

michi plenaria et integra ipsa petia de vinea in Transmonti
positam at Lauri quod in pred. vestro monasterio optulit dom.
Ursus monachus frater vester que fuit de dom: Pardo, seu et

ipsa alia petia de vinea ibique coniuncta qui fuerat de Theo-

donanda da la Porta qui fuerat concuvina de pred. dom. Urso

monacho. que continet totum ipsas fìnes. a supra namque po-

nitur fini via puplica. de suptus itaque ponitur fini fìnem de

dom. Mansoni f. dom. Ursi Amfora. de uno latere fini finem de

Sergio da Lauri, et de alio latere fini causa heredibus dom.
Sergii de com. Maurone. cum via sua et omnia sua pertinentia.

unde nichil nobis exinde exeptuastis. In ea videlicet ratione. ut

ab odierna die et imperpetuis temporibus de generatione in

generatione eos pertenere et lavorare debeamus et si ibidem

vacuum abuerit pastinemus et impleamus eos de vinea de vono
vitinio qualiter ipse locus meruerit et zappare eos debeamus
duas vices per annum tempore apto. et de generatione in gene-

ratione eos tenere debeat una persona, et vos et vestris posteris

successores dare nobis debeatis omni annue tanta Ugna quanta
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ibidem fuerit necesse usque in sempiternum cum quo eos ar-

memus et canne et salici faciamus in pred. loco quod ibidem

mittamus. et si inde remanet vos exinde tollatis portiones duas

et nos tertie. talemque curam et certamen exinde abere debea-

mus ut non pereat set Domino auxiliantem proficiat ut pareat

apud vonis hominibus. et a die presenti vinum et omnem alium

frugium qui exinde exierit sine fraudem et omni malo ingenio

vobiscum eos dividere debeamus in tertiam partem vinum at

palmentum et fructora per tempora sua. vos et vestris posteris

rectores tollatis exinde portiones duas et nos et nostri heredes

portionem unam hoc est tertie. et ipse due portiones vestre

de pred. vino nos vindemiemus et pisemus et in pred. loco eos

inbuctemus in buctes vestras et ipsas pred. buctes nos distrin-

gamus cum circli vestri. Et neque vos neque homo vester nobis

ibidem virtutem vel inbasionem non faciatis set vindicetis nobis

eos ab omnibus hominibus. Et quando paruerit mela tollatis

exinde omni annue super sortem colina dua. et de ipse ube tol-

lere debeatis omni annue super sortem colina tria. set nos et

nostri heredes deponere vobis exinde debeamus cofinum unum
iusu at litore maris de Reginnis Maioris per unumquemque an-

num usque in sempiternum. Quod si nos et nostris heredes bene
non lavoraverimus et cultaverimus et ipsam legem vestram

completam vobis nondederimus qualitersuperius legitur iactetis

nos exinde vacuos et faciamus vobis iustitiam sicut lex fuerit.

Quod si nos et nostris heredes bene eos lavorando et certando

et ipsam legem vestram completam vobis dando qualiter supe-

rius legitur et volueritis nos exinde iactare faciatis nobis iusti-

tiam sicut lex fuerit. Qui autem de nobis ambarura partes con-

tra hanc chartulam venire presumserit componat at partem que

firmam steterit auri solidorum libra unam byzantinam. et hec

chartula sit firma imperpetuum. Et reclaramus quia ipsa cam-

marr: qui est fabrita in pred. hereditatem reserbastis illam at

vestram potestatem.

7 P[antajleo f. dom. Muski de doni. Constantino t. e.

t Ego Leo f. Mansonis de Leone Galloppi t. s.

j Pantaleo f. dom. lohanni de dom. Pulcharo t. e.

t Ego Constantinus scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.
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XCV.

1099 — ind. VII — 25 ottobre — Amalfi.

Doaferius f. Petri Boccavitello prende a pastinato da

Sergio f. Petri Paradisi una terra sita in Sangaineto,

Perg. di Amalfi, n. (3 ; ardi, di S. M. di Font., n 184; arch. della SS. Trin.,

n. 946 — Orig. — Alt. 34 X 18 1x2 ; lievemente macchiata in alcuni punti— Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « Chartula de Graniano — de . .

prope sanctuni Vituin ».

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo nonagesimo nono, die vicesima

quinta mensis octubris ind. septima Amalfie. Ego quidem Dou-

ferius f. Petri Boccavitello. a presenti die prumtissima volum-

tate scribere et firmare visus sum vobis Sergio f. Petri Para-

disi, hanc chartulam similem de ipsa quem tu michi scribere

fecisti. prò eo quod tradidisti ed assignasti plenaria et integra

ipsa petia vestra de terra quod abetis in Sanguineto positam.

que continet finis, a supra fini via puplica. de suptus et de uno
latere fini causa (1; ecclesie sancii Viti, et de [alio] latere fini fi-

nem de dom. Mastalo diacono Pussillo tio vestro. cum v[ia] sua

et omnia sua pertinentia. unde nichil nobis exinde exeptuastis.

In ea videlicet rationem. ut de presentem incipiamus eos scip-

pare et zappare atque cullare et pastinare et implere eos de

viti et de pluppi et faciamus exinde arbustum. talemque curam

et certamen exinde habere debeamus ut amodo et usque at

completis annis octo habeamus tota ss. terra piena de viti et

pluppi et factum exinde arbustum et compìetum at legitimum

frugium atducendum ut pareat apud vobis hominibus. et amodo
et usque at completis annis quattuor quodcumque frugius Do-

minus ibidem dederit nostre sit potestatis. et a pred. quattuor

annis in antea usque at completis ipsi ss. octo annis quodcum-

que frugius Dominus ibidem dederit medietatem siat nostrani et

medietatem siat vestram. Et neque vos ncque homo vester nobis

ibidem virtutem vel inbasionem non faciatis set vindicetis no-

bis eos ab omnibus hominibus. Compiente vero ss. annis octo

U) La parola causa, come nota lo stesso scriba, è interlineare.
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assignare vobis debeamus ss. arbustum factum et completum
et siat in vestra potestatem. Et prò ipsa lavoratura nostra fé-

cisti nobis placitum dare solidos quinque de tari, unde nobis

modo dedisti solidos duos. et at completis ss. annis octo detis

nobis alii solidi tres. Qui autem de nobis ambarum partes cen-

tra hanc chartulam venire presumserit componat at partem que
firmam steterit auri solidorum libra unam bj^zantinam. et hec
chartula sit firma, et hec omnia firmamus tibi ss. Sergio et

dom. Drosu iugalie in omni bordine et ratione sicut supra
legitur per ss. obbligata pena. Et supra inter virgulum et vir-

gulum scriptum est. legitur causam. et in alio loco disturbatum

dicit. finem. et in alio loco disturbatum dicit. ipsi ss. octo annis.

f Marinus f. dom. Petri de Stephano t. e.

7 lohanne f. dom. Musco de lohanne de Pardo t. s.

f Leo index t. subscripsit.

7 Ego Constantinus scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

XCVI.

1099 — ind. VII — 15 novembre — Amalfi.

Anna, abbadessa del menasi, di S. Michele arcangelo di

Atrani, fondato da suo padre doni. Johannes
f.

doni. Panta-

leonis de lohanne de Pantaleone de lohanne coni., fa il suo

testamento.

Perg. di Amalfi, n. 64; ardi, di S. Maria di Font., n. 186; arch. della SS.

Trin., n. 929 — Orig. — Taglio irregolare al marg. infer. ; alt. 66 li2 X 19 li2

—

Cit. dal Camkra, li, App., n. XVI.

A tergo, in scrittura gotica, si legge: « Testamentum seu constructio (sic)

monasterii sandi Archangeli siti Atrani ut infra, pertinet ad monast. sancte

Marie dominaruni ».

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo nonagesimo nono, medio mense
nobembrio ind. septima Amalfie. Chartula firma testamenti facta

a me videlicet Anna domini gratia monacha et abbatissa mona-
sterii puellarum vocavulo beati Archangeli Michaelis quod in

plano de ac civitate Atrano construere et dedicare fecit dom.
lohannes genitor noster f. dom. Pantaleonis de lohanne de Pan-
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taleone de lohanne com. prò eo quod co[gitavi] que Dei sunt iu-

dicia et limeo ne forte michi rapentina mors ebeniat et ipsa causa

mea iniudicata remaneat. Quapropter volo ante presentiam meo-
rum distributorum disponere animeam (sic) et omnes facultates

meas qualiter inde agantur. Primis namque volo ut ipse pred. mo-
nasterius noster sancti Angeli sic siat omni tempore per omni
bordine et rationem sicut continet ipse testamentus de pred. ge-

nitori nostro. Volo ut ipse domus quod ego comparavi a lohanne
nepoti meo f. dom. Pantaleoni veri germani mei. hoc est ipse do-

mus q[uej fuerat de ipsis Radicata, et ipsum solareum et bencum
qui fuerat de dom. Pineta Radicata quod comparavi a Gregorio

Minio sicut totum fravicatum et hordinatum est a terra usque
at summitatem. et quantas et quales fravicas ibidem feci ego

facere in pred. domus et in eam bentora. nec non et omnia da

Tradi Pulbicu quantum per chartulam comparavi a dom. Blactu

relieta dom. lohannis Denticis. et ipsum insertetum qui fuerat

de dom. Gayta relieta dom. Constantini indici Piczilli quod com-

paravi a Sergio Zappafossa. et ipso da Gampulongu quod com-

paravi da Maurone da Gampulongu. hec omnia ss. capitula siat

traditum et offertum in pred. nostro monasterio. Clarefacio quia

tulli de ipsam hereditatem da Salerno solidos ducentos quin-

quaginta et solidos centum qui fuerat de ipsam apothecam da

Larsena. et alii solidi centum quod abuit dom. Maurus frater

noster. qui fiunt toti solidi quadringenti quinquaginta. abet illis

toti ss. dom. Maurus frater noster. volo ut toti illi parentur in

pred. monasterio. Volo ut ipsum calicem sanctum et patena ar-

genteos de libra una quod prestavi at dom. Rodolayta vera co-

gnata mea quando fui ipsa dationis recolligantur eos et retdan-

tur eos in ecclesie sancti lohannis de Duliaria quia feci eos

ibidem pred. genitor noster. Glarefacio quia de ipsi solidi cen-

tum quod nobis abui at dare Johannes nepus noster f. dom.
Mansoni fratri nostri prò anima ss. genitori sui quod proclamat
in ipsum testamentum de pred. genitori nostro recepì exinde

ab ilio solidos decem et dimisit nobis exinde at dare Mauronus
et Pantaleoni nepotibus nostris solidos septuaginta de ipsi Nuf-

futi. unde recepi ab illis solidos quadraginta et medium, reman-
serunt nobis exinde at dare solidos triginta minus tari duo.

iungantur illis c[um] ipsi alii solidi viginti quod nobis remansit
at dare pred. Johannes et parentur illis in pred. monasterio.

Ipsi vero alii solidi centum quod proclamat in pred. testamento
de pred. genitori nostro ut pargiare illis lohannes nepus noster
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f. pred. dora. Pantaleoni fratri nostri prò anima de pred. geni-

tori suo receptos illis abemus et pargiavimus illis infra ipse

compare de pred. case. Volo ut ipse presbiter qui officiat in

ipsa ecclesia sancti Theodori quod pred. dom. iVIaurus frater

noster faciet in Reginnis Maioris abeat pergule centum de vinca

de ipsu planu da Latella quod ego feci pastinare et pergule

centum de ipsum insertetum quod sivi frugiet pred. presbiter

usque in sempiternum. et ille exinde faciat missam et vigiliam

in pasca et in natale prò me et prò genitoribus et prò fratribus

meis usque in sempiternum. Volo namque ut post meum tran-

situm succedat vice mea in pred. monasterio Scolasteca nepus
mea f. ss. dom. Mauri fratri mei ut ipsa sit ibidem abbatissa

diebus vite sue. Volo ut retdantur solidos triginta quod abeo

at dare at dom. Anna monacha lectabecte. Volo ut quodcumque
optulit in pred. monasterio pred. genitor noster quantum ipse

testamentus illius proclamat et quodcumque ego ibidem com-

paravi et paravi et in eo optuli totum siat semper de pred. mo-

nasterio. et non abeant potestatem nullus de heredes ss. genitori

nostri vel alia umana persona exinde aliquid subtrahere et nec

eos vindere aut donare vel camniare in pignus ponere vel prò

devito pargiare per nullum modum imperpetuum. set siat sem-

per de pred. monasterio et siat subiugatum et obligatum sicut

proclamat ipse pred. testamentus de pred. genitori nostro usque
iraperpetuis temporibus, excepto si inbenierit eos at imnielio-